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Rechnung
der Naturforschenden Gesellschaft in Bern für das Jahr 1970/71

(1. September 1970 bis 31. August 1971)

Mitgliederbeiträge (Einzel-, Jung- und Korporativmitglieder)
Eintrittsgebühren
Freiwillige Gaben von Mitgliedern
Zins Sparheft, Spar- und Leihkasse in Bern, 1970, netto
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1970
« Mitteilungen » NF Band 27, 1970

Druck und Spedition 12 315.80
Autorenbeiträge 6 078.10
Beitrag Dr. de Giacomi-Fonds 400.—
Inserate in den «Mitteilungen»

NF Band 27 960.— 7 438.10

Einnahmen
Fr.

6 331.—
220.—
828.—
181.95
78.—

Ausgaben
Fr.

Bietkarten (inkl. Porti) 2 787.80
abzüglich Kostenanteil fremder Gesellschaften 660.40

Drucksachen
Beitrag an «Vortragsfonds»
Mitgliedschaften pro 1971 (Alpengarten Schynige Platte, Verein

Naturhistorisches Museum, Naturschutzbund des Kantons Bern,
Schweizerische Vereinigung für Gewässerschutz)

Verwaltung (PC-Gebühren, Porti, Ehrenausgaben und Spesen des

Präsidenten, Auslagen 1. Sekretär, Redaktor, Kassierin)

Saldovortrag 1. September 1970
Mehrausgaben 1970/71

Aktivsaldo 31. August 1971

4 877.70

2 127.40

307.60
350.—

220.—

271.05

Mehrausgaben
7 638.95

514.80
8 153.75

8 153.75 8 153.75

7 852.75
514.80

7 337.95

Publikationsfonds

Ertrag aus Wertschrift und Sparheften, netto
Verkauf «Mitteilungen» pro 1970

Rückerstattung Verrechnungssteuer 1970
Bankspesen

Saldovortrag 1. September 1970
Mehreinnahmen 1970/71

Aktivsaldo 31. August 1971

Mehreinnahmen

6 976.62
841.70

275.65
456.35
117.20

7.50

849.20 7.50
841.70

849.20 849.20

7 818.32
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Vermögensnach weis

Wertschriften, deponiert bei Schweiz. Bankgesellschaft, Bern
Depositenheft Schweiz. Bankgesellschaft Nr. 78540
Sparheft Deposito-Cassa der Stadt Bern

Einnahmen Ausgaben
Fr. Fr.

5 000.— nom.
7 446.85

371.47

Vermögen 31. August 1971 12 818.32

Vortragsfonds

Donatorenbeiträge
Ertrag aus Wertschriften und Kontokorrent, netto
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1970

Beitrag aus Betriebsrechnung
Kosten für Vorträge
Bankspesen

Saldovortrag 1. September 1970
Mehrausgaben 1970/71

Aktivsaldo 31. August 1971

1 250.—
146.75
63.75

350.—
2 446.40

6.50

1 810.50 2 452.90
Mehrausgaben 642.40

2 452.90 2 452.90

693.—
642.40

50.60

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Spar- und Leihkasse, Bern
Kontokorrent Spar- und Leihkasse Bern, 31. August 1971

6 000.-— nom.
50.60

Vermögen 31. August 1971 6 050.60

Donatoren

AG Chocolat Tobler, Bern
Bernische Kraftwerke AG, Bern
Carba AG, Bern
Fehlmann, Grundwasserbauten AG, Bern
Galactina und Biomalt AG, Belp
Karton- und Papierfabrik Deißwil AG
Merkur AG, Bern
Schweizerisches Serum- und Impfinstitut, Bern
Spar- und Leihkasse in Bern
A. und R. Wiedemar, Bern
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Fonds Dr. J. de Giacomi

Ertrag aus Wertschriften und Sparheft, netto
Soulte auf Konversion eines Titels
Rückerstattung Verrechnungssteuer 1970
Beitrag «Mitteilungen» NF Band 27

Bankspesen

Saldovortrag I.September 1970
Mehrausgaben 1970/71

Aktivsaldo 31. August 1971

Mehrausgaben

422.30
25.35

396.95

Einnahmen Ausgaben
Fr. Fr.

216.40
58,—

111.75

386.15
25.35

411.50

400.—
11.50

411.50

411.50

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Spar- und Leihkasse, Bern
Sparheft bei Spar- und Leihkasse, Bern, 31. August 1971

Vermögen 31. August 1971

Dr. La Nicca-Naturschutzfonds
(Naturschutzkommission)

Ertrag aus Wertschriften und Depositenheft, netto
Konversionssoulte auf Pfandbrief Fr. 6 000.—
Rückerstattung Verrechmmgssteuer 1970
Beitrag an Regionale Naturschutzkommission, 1970
Bankspesen

Mehreinnahmen

Saldovortrag 1. September 1970
Mehreinnahmen 1970/71

Aktivsaldo 31. August 1971

949.62
211.68

1 161.30

10 500.— nom.
396.95

10 896.95

277.43
87.—

161.25

525.68

525.68

300.—
14.—

314.—
211.68

525.68

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Schweiz. Bankgesellschaft, Bern
Depositenheft bei Schweiz. Bankgesellschaft, Bern

13 000.— nom.
1 161.30

Bern, 31. August 1971

Bern, 20. September 1971

Vermögen 31. August 1971 14 161.30

Die Kassierin: G. Erb

Geprüft und richtig befunden:

Die Rechnungsrevisoren:

W'.Eichenberger, F. Hofer
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